
Høringssvar fra bestyrelsen i Rebild Ungdomsskole 

vedr. Budget 2024 – fra Læringslokomotiv til RU:Boost (KFS-udvalg) 

Ungdomsskolebestyrelsen har på ordinært møde 12/9-2023 behandlet høringsmaterialet med konsekvens 

for ungdomsskolen i forbindelse med forhandling om budget 2024 i Rebild Kommune. 

Vi har særligt fokus på forslaget ”Fra Læringslokomotiv til RU:Boost”. En besparelse på 130.000 kr. vil altid få 

konsekvenser, og en omlægning af Læringslokomotivet til RU:Boost vil få betydning for gruppen af unge, 

med et behov for et løft af både sociale-, personlige- og faglige udfordringer. Det dansk-/og 

matematikfaglige løft samt udviklingen igennem campforløb med overnatning vil være elementer, der bliver 

skåret fra. 

Ikke desto mindre ser vi os nødsaget til at være proaktive. Finansieringsmodellen af Læringslokomotivet 

med deltagerbetaling fra afgivne skoler kan betyde, at det økonomiske fundament under forløbet smuldrer i 

en situation som den nuværende, hvor folkeskolerne ligeledes skal spare og kan være nødt til i højere grad 

at prioritere egne indsatser.  

Vi håber, og anser det for realistisk, at den nuværende økonomiske situation i Rebild Kommune er en 

midlertidig tilstand, og at vilkårene for at afvikle et campforløb som læringslokomotivet på et senere 

tidspunkt er mere gunstige end nu.  

En overgang til en udvidelse af RU:Boost med de resterende midler fra Læringslokomotivet kan for 

nuværende være en udviklingsopgave for ungdomsskolen i samarbejde med folkeskolerne. Vi forestiller os, 

at vi med en udvidelse af RU:boost kan ”ramme” endnu flere unge med et fokus på udvikling af 

klassefællesskabet i en for folkeskolerne udgiftsneutral model. På den måde bibeholder vi muligheden for at 

arbejde med de unges trivsel samtidig med at ungdomsskolens medarbejdere kan bibeholde muligheden 

for relationsarbejde, der er afgørende for succes for vores fritidstilbud. 

Vi er vidende om, at der arbejdes med flere forskellige modeller organisering af skoleområdet (inklusive 

specialområdet og PPR) på baggrund af skole- og dagtilbudsanalysen. Der skal lyde en opfordring fra 

ungdomsskolebestyrelsen om at medtænke ungdomsskolen (og dens indsatser og mulighedsrum) i det 

fremtidige arbejde på det område. 
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